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 TEMAT WYDANIA

Przemysław Olszewski – Dyrektor Biura Rekto-
ra przywitał: prof. Jerzego Lisa – Rektora AGH, 
prof. Tadeusza Słomkę – Rektora AGH w latach 
2012–2020, prof. Antoniego Tajdusia – Rektora AGH 
w latach 2005–2012, prof. Ryszarda Tadeusiewicza 
– Rektora AGH w latach 1998–2005, a także 
prorektorów byłej i obecnej kadencji, członków 
Rady Uczelni, dziekanów i senatorów kadencji 
2016–2020 i 2020–2024, wszystkich obecnych 
w auli AGH gości oraz osoby śledzące uroczystość 
przed monitorami komputerów.
Następnie przemówienie wygłosił prof. Tadeusz 
Słomka, który podkreślił, że minione dwie kaden-
cje były dla niego czasem szczególnym, pełnym 
wyzwań i emocji, których nigdy nie zapomni.
– Dziękuję wszystkim za wszystko! Naszej kocha-
nej AGH życzę wielu sukcesów! Szczęść Boże na 
kolejne cztery lata! – dodał, przytaczając na koniec 
kilka anegdot, których w ciągu kilkudziesięciu 
lat pracy na uczelni i pełnienia funkcji dziekana, 
prorektora czy rektora mnóstwo się uzbierało.
Po wygłoszeniu przemówienia ustępujący rektor 
podziękował za współpracę prorektorom i senato-
rom poprzedniej kadencji, a także członkom Rady 

Uczelni. Słowa podziękowania skierował również 
do kończących kadencję dziekanów wydzia-
łów oraz do obecnych na uroczystości dyrektor 
Studium Języków Obcych i dyrektora Studium 
Wychowania Fizycznego i Sportu, którym wręczył 
pamiątkowe statuetki Stanisława Staszica.
Następnie prof. Tadeusz Słomka zgodnie z tra-
dycją przekazał prof. Jerzemu Lisowi – nowemu 
Rektorowi AGH, insygnia władzy rektorskiej: berło 
oraz górniczy topór ceremonialny, który podkreśla 
wierność ideałom akademickim i zawodowym.
Po ceremonii rektorzy i prorektorzy poprzedniej 
i obecnej kadencji dokonali wpisów do księgi 
pamiątkowej.
W dalszej części uroczystości głos zabrał prof. Je-
rzy Lis, który złożył serdeczne podziękowania 
swojemu poprzednikowi: – Osiem lat temu prof. 
Tadeusz Słomka rozpoczął pełnienie urzędu rek-
tora AGH. Były to dwie owocne kadencje pełne 
sukcesów i wzrostu naszej uczelni. Cieszę się, 
że w ostatniej kadencji sam mogłem być częścią 
tej świetnej ekipy w roli prorektora ds. współ-
pracy. Obie kadencje nie były łatwe. Reforma 
szkolnictwa wyższego, przewodzenie Konferencji 
Rektorów Polskich Uczelni Technicznych czy inte-
growanie środowiska uczelni z naszego regionu 
wymagały mnóstwa poświęcenia, czasu i emocji.
W swoim przemówieniu rektor przedstawił rów-
nież najważniejsze cele, jakie stawia sobie oraz 
społeczności akademickiej w nowej kadencji.
– Przed nami dużo pracy, ale jestem przekonany, 
że dla każdego z nas najważniejsza jest Aka-
demia Górniczo-Hutnicza, z którą się utożsa-
miamy! Czujmy się odpowiedzialni za jej rozwój 
i przygotowanie młodych ludzi do aktywności 
zawodowej, ale także starajmy się rozwijać ich 
pasje i zainteresowania. Wskażmy im właściwą 
drogę rozwoju. Nie zapominajmy o najważ-
niejszych wartościach. Bądźmy, jak do tej pory, 
wspaniałą „rodziną AGH”! (…) Jestem pewien, że 
za cztery lata będziemy mogli powiedzieć: Nasza 
AGH – Uniwersytet Przyszłości! – dodał na koniec 
rektor AGH.
Zebrani w auli AGH uczestnicy spotkania otrzyma-
li pamiątkową publikację podsumowującą minio-
ne dwie kadencje: 2012–2016 oraz 2016–2020.
Uroczystość zakończyło wspólne zdjęcie byłych 
i nowych władz uczelni wraz z zebranymi gośćmi.

16 września 2020 roku prof. Jerzy Lis – Rektor AGH odebrał insygnia 
władzy rektorskiej z rąk swojego poprzednika prof. Tadeusza Słomki, 
pełniącego funkcję w latach 2012–2020. W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz uczelni.
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